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Do nawijania kabli o dużej średnicy
służą bębny, których jedna tarcza na we¬
wnętrznej stronie jest zaopatrzona w ro¬
wek prowadniezy, który służy do przyję¬
cia wewnętrznego końca kabla i do prze¬
prowadzenia go obok wszystkich warstw
kabla, leżących jedne na drugich. Dzięki
temu zostaje umożliwione po pierwsze
równomierne nawijanie pojedynczych zwo¬
jów kabla, a poza tern w gotowym, już na¬
winiętym bębnie zostaje zachowany wolny
dostęp do obu końców kabla, co jest rzeczą
bardzo pożądanąjfce względu na uskutecz¬
niane pomiary elektryczne.

Podczas odwijania długich i ciężkich
kabli występują siły, zwrócone w kierunku

przeciwnym do kierunku ciągnienia kabla;
siły te powodują przesuwanie się ku ze¬
wnątrz wewnętrznego końca kabla. Wsku¬
tek tego umocowanie końca kabla na tar¬
czy bębna może się tak rozluźnić, że ko¬
niec kabla uderza o podłogę. Jeżeli przy¬
padek taki zachodzi przy odwijaniu kabli,
których izolacja dla ochrony przed wilgo¬
cią została osłonięta przykrywkami oło-
wianemi, przylutowanemi do ołowianego
płaszcza, wówczas przykrywki te ulegają
uszkodzeniu. Następstwem tego są prze¬
rwy w pracy, niepożądane zwłaszcza przy
zakładaniu kabla na morzu i połączone ze
znacznemi kosztami.

Wymienione wady dają się usunąć we-



długi wyilalazkfc W teii sposób, że wzdłuż
otj8vv&4i$ tarczy bętmęito zaopatrzonej w ro¬
wek r^ftWdfltózf; umieszcza się specjalne
narządy prowadnicze, które uffcoillwiają
dalsze prowadzenie wewnętrznego końca
odwijanego kabla już pó wysunięciu się je¬
go z rowka prowadnicze^^.

Proponowana prowadnica może być
wykonana w rozmaity sposób, uwidocznić^
ny na fig. 1 — 4. Według wykonania,
przedstawionego na fig- 1 i 2, tarcza pro-
wadnicza 6, umidszdz&ńa ptźy tarczy a
bębna, posiada rowek prowadniczy c, słu¬
żący do prowadzenia końca kabla d. We¬
dług wynalazku poza mfejś^eln, w którem
wychodzi koniec kabla z rowka prowadni-
czego, zostają w tarczy bębna osadzone w
odpowiednich odstępach wzdłuż obwodu
sworznie e, zaopatrzone w obracające się
tulejki f i tarczę g (fig. 3). Jeżeli przy od-
wijaniu kabla wewnętrzny jego koniec bę¬
dzie się przesuwał nazewnątrz, to będzie
się przesuwał po tulejkach /, przyczem
tarcza g zapobiega wypadnięciu kabla na-
bok. Powyższe urządzenie zupełnie zapo¬
biega zakleszczeniu lub uszkodzeniu końca
kabla. Sworznie, na których są osadzone
obrotowo tulejki, mogą być połączone ze
sobą płaskownikiem, przejmującym bocz¬
ne prowadzenie kabla. Prowadzenie to mo¬
że być również uskuteczniane zapomocą
kątowników h (fig. 4) lub też zapomocą
kombinacji kątowników ze sworzniami,
zaopatrzanemi w obracające się tulejki.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Bęben kablowy z rowkiem prowad-
nkzym, wyprowadzającym wewnętrzny
koniec kabla, na wewnętrznej stronie tar¬
czy, znamienny tern, że wewnętrzny koniec

(d) kabla jest prowadzony również wpobli-
żu obwodu tarczy (a) bębna, zaopatrzonej w
rdwek prowadniczy (c).

2. Bęben kablowy według zastrz. 1,
znamienny tein, że prowadzenie wewnętrz¬
nego końca kabla jest uskuteczniane zapo¬
mocą sworzni (ó), zaopatrzonych w obra¬
cające się tulejki (f) oraz tarcze (g) i umo¬
cowanych w odpowiednich od siebie odstę¬
pach na tarczy (a) bębna wpobliżu obwodu
tej tarczy, zaopatrzonej w rowek prowad¬
niczy (ć).

3. Bęben kablowy według zastrz. 1,
znamienny tem, że prowadzenie wewnętrz¬
nego końca kabla j#&t uskuteczniane za¬
pomocą sworzni (e), połączonych ze sobą
płaskownikiem, zaopatrzonych w obraca¬
jące się tulejki (f) i umocowanych na tar¬
czy (a) bębna wpobliżu obwodu tej tarczy,
zaopatrzonej w rowek prowadniczy (c),

4* Bęben kablowy według zastrz. 1,
znamienny tem, że prowadzenie wewnętrz¬
nego końca kabla jest uskuteczniane zapo¬
mocą kątowników (h), wnocowanych na
tarczy (a) bębna wpobliżu obwodu tej tar¬
czy, zaopatrzonej w rowek prowadniczy
(ej.

5. Bęben kablowy według zastrz. 1,
znamienny tem, że prowadzenie wewnętrz¬
nego końca kabla jest uskuteczniane zapo¬
mocą kombinacji kątowników (h) Oraz
sworzni (e) z obracającemi się tulejkami
(f), umocowanych na tarczy (a) bębna
wpobliżu obwodu tej tarczy, zaopatrzonej
w rowek prowadniczy (c).
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Druk L. Bogusławskiego l Skl, Warszawa.
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